
 

          Rodica Dumitrescu 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind trecerea unui imobil din domeniul public în domeniul privat al 

judeţului Argeş pentru scoaterea din funcţiune şi casare, în vederea 

demolării 

 

 

 Consiliul Judeţean Argeş: 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

 Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr.11897/11.08.2016 al Direcţiei Tehnice;   

 Având în vedere: 

 O.G. nr. 112/2000 pentru reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, 

casare şi valorificare a activelor corporale care alcătuiesc proprietatea statului 

şi al unităţilor administrativ-teritoriale;  

 Art. 10 alin.2 din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate publică 

actualizată;  

 Art. 91 coroborat cu art. 121 din Legea 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată și actualizată;  

 Ordinul nr.3471 din 25 noiembrie 2008 pentru aprobarea Normelor 

metodologice privind  reevaluarea și amortizarea activelor fixe corporale 

aflate în patrimoniul instituțiilor publice; 

 Ordonanţa nr. 81/2003 privind reevaluarea şi amortizarea activelor fixe aflate 

în patrimoniul instituţiilor publice, actualizată; 

 Adresa nr.4309/04.08.2016 a Spitalului de Recuperare Brădet înregistrată la 

Consiliul Judeţean Argeş sub numărul 11534/05.08.2016; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 şi K5; 

 Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) 

din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  

republicată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă  trecerea imobilului C2 - Clădire Anexă, în suprafaţă de 

9 mp, situat în incinta Spitalului de Recuperare Brădet, comuna Brăduleţ, din 

domeniul public în domeniul privat al județului Argeș, pentru scoaterea din 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 www.cjarges.ro 

 



funcțiune şi casare, în vederea demolării, identificat conform anexei, parte 

integrantă din prezenta hotărâre.  

 

Art.2. În termen de 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, se va 

iniţia procedura de casare, precum și de modificare a Anexei nr.1 la H.G. 

nr.447/2002 privind atestarea bunurilor aparținând domeniului public al 

județului Argeș. 

 

Art.3. Direcţia Administraţie Publică-Comunităţi Locale şi Direcţia 

Tehnică  vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 Art.4. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 

hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Economice; 

 Direcţiei Tehnice; 

 Direcţiei Administraţie Publică-Comunităţi Locale; 

 Spitalului de Recuperare Brădet. 
 

 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

                                                               Contrasemnează, 

 

                                                                 SECRETAR  JUDEŢ 

                                                                  IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2016 

Nr.____ 
 


